
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC: 0060746/2012

VISTO:
La nota presentada por la Escuela de Archivología solicitando

autorización para el dictado de Seminarios optativos correspondientes al primer
cuatrimestre del corriente año; y

CONSIDERANDO:
que dichos Seminarios presentados por los Profesores a cargo, fueron

aprobados por el Consejo de dicho Departamento;
que se adjuntan los programas y curriculum de los responsables del

dictado que revistan en carácter de Profesores Asistentes;
que en los Programas respectivos, se observa que respetan los ítem

básicos que se solicitan en estos casos: fundamentación, objetivos, contenidos,
metodología, evaluación y bibliografía;

que los espacios curriculares mencionados, estarán a cargo de los
docentes de cada Escuela como carga anexa a sus respectivos cargos de
planta;

Lo dispuesto en las Resoluciones del H. Consejo Directivo Nros. 118/92
(en su Art. 11°) Y 160/01;

que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 11 de Marzo de 2013,
aprobó, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°. APROBAR los Seminarios optativos que a continuación se
detallan, a cargo de los Profesores que en cada caso se indica, como carga
anexa a sus respectivos cargos de planta, correspondientes al PRIMER
CUATRIMESTRE del corriente año en la Escuela de Archivología.

SEMINARIOS OPTATIVOS:

SEMINARIO: LOS ARCHIVOS SINDICALES DE CÓRDOBA:
PROBLEMÁTICAS y HERRAMIENTAS DE ABORDAJE a cargo de la
Profesora Titular Licenciada Patricia Roggio, Profesora Asistente María José
Ortiz Bergia ambas de la cátedra "Instituciones Argentinas".

SEMINARIO-TALLER: SISTEMAS Y REDES DE ARCHIVO:
ESTRATEGIAS DE DISEÑO E INTERVENCiÓN a cargo de la Profesora
Titular Licenciada Carlota María Maldonado de la cátedra "Planeamiento
Archivístico".

.g v,.w"ge MN 6fY



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC: 0060746/2012

11

SEMINARIO: PROTECCiÓN DE DATOS PERSONALES Y ACCESO A
LA INFORMACiÓN PÚBLICA. LECTURAS CRíTICAS a cargo de la Profesora
Titular Doctora Jaqueline Vasallo, Profesora Asistente Archivera Sofia Brunero
ambas de la cátedra "Legislación y Normativa Archivística".

ARTíCULO 2°. La aprobación para el dictado de los seminarios antes
mencionados no constituye por si solo antecedente académico, sin la
certificación que acredite el dictado efectivo (Resolución N° 160/01 HCD).

ARTíCULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS ONCE DíAS DEL MES DE MARZO DEL
AÑO DOS MIL TRECE.

RESOLutl&'N N°
si

ú . e i~

FACU! ..T/\r. ['E: " ": ''''r:s


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



